Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

ПРИКАЗ № 475

от 30 декабря 2019 г.

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Положение об организации предоставления дополнительного образования в образовательных организациях Нижнеилимского муниципального района Иркутской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федеральной от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. В пункт 1.1. Положения об организации предоставления дополнительного образования в образовательных организациях Нижнеилимского муниципального района Иркутской области внести изменения и читать в следующей редакции:
 - 1.1. Настоящее Положение «Об организации предоставления дополнительного образования в образовательных организациях Нижнеилимского муниципального Иркутской области» (далее - Положение) района регулирует организацию образования предоставления дополнительного детей образовательных организациях и организациях дополнительного образования Нижнеилимского муниципального района (далее - образовательные организации) в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
 - Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
 - Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Законом Российской Федерации от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка»;
 - Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 04.07.2014 № 41 об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования у устройства, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей»;

- Приказ Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам»;

- иными правовыми актами муниципального образования «Нижнеилимского район» в

области образования.

.

2. Опубликовать документ на сайте Департамента образования администрации

Нижнеилимского муниципального района с целью ознакомления с его содержанием

руководителей образовательных организаций, общественности и родителей.

3. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного

образования руководствоваться в работе данным Положением.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста

Департамента образования Домашонкина Г.А.

Начальник Департамента образования

И. А. Чибышева

Исп. Домашонкин Г. А.